

Konferencja „Wpływ Polityki Spójności na realizację celów UE i zwiększanie odporności terytoriów”

Kraków, Centrum Kongresowe ICE, 30-31 stycznia 2025

Projekt agendy

Dzień pierwszy – 30 stycznia 2025 r.					
10.00 - 10.30	Otwarcie konferencji				
10:30 – 11:15	Wykład inauguracyjny (Key Note speaker) <i>Wykład inauguracyjny zaprosi nas do dyskusji na temat nowych zjawisk z jakimi mamy obecnie do czynienia (niepewne czasy; nowe źródła wiedzy; dynamiczność zmiany dla nauki, społeczeństwa, gospodarki; podważenie ciągłości założeń polityk; konfrontacja ze zmianą sytuacji i koniecznością działania innego niż dotychczas, etc.).</i>				
11:15 -12:45	Panel plenarny ekspertów high level <i>Temat panelu – dotychczasowe efekty polityki spójności oraz wyzwania przed nią stojące. Panel rozpocznie film lub prezentacja multimedialna pokazujące efekty i zmiany zachodzące w UE dzięki polityce spójności (wybrane obszary i projekty).</i>				
12:45 – 14:15	Obiad				
14:15 – 16:15	Sesje równoległe <i>Każdą sesję rozpocznie film/prezentacja multimedialna pokazujący zmiany w danym obszarze zachodzące dzięki polityce spójności (w całej UE). Następnie opcjonalnie gospodarz panelu przedstawi syntetyczną prezentację, ukazującą efekty i wyzwania w danym obszarze, z zaznaczeniem istotnych dla obszaru kwestii wdrożeniowych. Następnie dyskusja nad wyzwaniami PS w danym obszarze i ew. kierunkiem ewolucji PS. W dyskusjach powinien w miarę możliwości zostać uwzględniony wymiar terytorialny w zakresie uzyskanych efektów jak i wyzwań oraz synergia z instrumentami UE zarządzanymi centralnie oraz KPO.</i>				
	Dostępność terytorialna i mobilność <i>(w tym także dekarbonizacja transportu)</i>	Neutralność klimatyczna <i>(tworzenie przyjaznego środowiska do życia człowieka, w tym: łagodzenie skutków transformacji energetycznej i zmian klimatycznych, rewitalizacja)</i>	Transformacja społeczna <i>(rozwój kapitału ludzkiego i społecznego w Polsce, włączanie grup zmarginalizowanych, wyzwania demograficzne itp.)</i>	Transformacja gospodarcza <i>(rozwój nowoczesnej, innowacyjnej i konkurencyjnej gospodarki)</i>	Transformacja cyfrowa <i>(z uwzględnieniem zagadnień SI)</i>
19:00 – 21:00	Kolacja poza obiektem konferencyjnym				

Dzień drugi – 31 stycznia 2025 r.

9:30 – 9:40	Otwarcie drugiego dnia konferencji				
9:40 – 11.00	<p>Panel plenarny – podejście terytorialne w politykach rozwoju w kontekście wyzwań przyszłości i trendów globalnych</p> <p><i>Panel wprowadzający do paneli tematycznych. Dyskusja panelistów będzie się toczyła wokół takich zagadnień jak: skuteczność i efektywność polityk ukierunkowanych terytorialnie, ewolucja w podejściu do „place-based approach” na poziomie krajów OECD, UE, PCz; Czy polityki terytorialne wymagają rewizji/wzmocnienia? Jakie obszary interwencji polityk w największym stopniu powinny być programowane i wdrażane do określonych grup terytoriów? W jakim stopniu podejście ukierunkowane terytorialnie jest obecnie wdrażane w politykach rozwoju?</i></p>				
11:00 – 11:30	Przerwa				
11:30 – 13:30	<p>Równoległe sesje tematyczne</p> <p><i>Prezentacja zagadnienia problemowego (w oparciu o dowody); Następnie dyskusja nad wyzwaniami w danym obszarze. Panele dot. wymiaru terytorialnego oraz Interreg rozpoczną się filmami/prezentacjami multimedialnymi pokazującymi zmiany w danym obszarze zachodzące dzięki polityce spójności (analogicznie do pierwszego dnia). Uczestnicy - analogicznie jak w sesjach tematycznych pierwszego dnia.</i></p>				
	<p>Skuteczne wdrażanie polityki spójności – doświadczenia i wnioski na przyszłość <i>(porównanie systemów obowiązujących w polityce spójności z rozwiązaniami obecnymi w RRF i innych politykach oraz funduszach. Warunkowość, kwestie wdrożeniowe w polityce spójności, szczególnie takie, które utrudniają skuteczną realizację celów PS)</i></p>	<p>Wymiar terytorialny polityki spójności <i>(praktyczne efekty realizacji wymiaru terytorialnego polityki spójności na przykładzie interwencji w odniesieniu do poszczególnych terytoriów oraz rozwiązania wdrożeniowe wspierające wymiar terytorialny polityki spójności)</i></p>	<p>Wyzwania dla terytoriów UE <i>(problemy, wyzwania i potrzeby na przyszłość różnych typów terytoriów w Europie w kontekście programowania wymiaru terytorialnego w politykach UE)</i></p>	<p>Transformacja i integracja dzięki Interreg</p>	<p>Niematerialne korzyści z realizacji polityki spójności</p>
13.30-14.00	Przerwa				
14.00-15.30	<p>Panel podsumowujący</p> <p>Relacje z paneli równoległych z obu dni konferencji („shadow” reporterzy).</p> <p>Dyskusja podsumowująca z udziałem 3 panelistów – konkluzje dotyczące wyzwań dla polityki spójności (45 min.)</p>				

15.30	Zamknięcie konferencji
15.40	Lunch
<p>Całość konferencji będzie prowadził konferansjer (przedstawiciel środowiska akademickiego lub mediów, który zarazem będzie moderatorem części horyzontalnych)</p> <p>Konferencji będą towarzyszyły wydarzenia dodatkowe nieujęte w agendzie, np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wystawa zrealizowanych projektów i ich efektów przez wybranych beneficjentów (w Centrum Kongresowym ICE podczas obu dni konferencji), • Warsztaty szkoleniowe – jednodniowe warsztaty zorganizowane w dniu poprzedzającym konferencję (29 stycznia) dla ograniczonej liczby osób (łącznie 150 osób). Warsztaty zostaną zorganizowane w Centrum Kongresowym ICE. Na chwilę obecną proponowane są następujące tematy: <ul style="list-style-type: none"> a. Wykorzystanie SI w badaniach; b. Design thinking w kreowaniu polityk publicznych; c. TIA (Territorial Impact Assessment). • Kolacja (reception) w dniu poprzedzającym konferencję (29 stycznia, w Centrum Kongresowym ICE). 	